
 

千医 第 １３３ 号 

平成２２年２月５日 

 

各 市町村介護保険ご担当者 様 

 

千 葉 県 医 師 会 

会長  藤森宗徳 

（公印省略） 

 

 

がん末期の患者さんの認定調査について（お願い） 

 

 平素は認定審査等、大変お世話になっております。 

 また、主治医意見書ではお手数をおかけしております。 

 さて、本会から平成２１年２月２４日付にて「がん末期の患者さんの介護保険利用につい

ての要望」をお送りしているところです。（写を添付いたしました） 

 その後の状況についてお示しいただきたくお願い申し上げます。 

 なお、ご多忙の折、恐縮に存じますが、３月１日（月）までに別紙にて FAX またはメール

にてご回答いただけますよう重ねてお願いいたします。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当：地域医療課 八木 

〒260-0026 千葉市中央区千葉港７－１ 

TEL ０４３－２４２－４２７１ 

FAX ０４３－２４６－３１４２ 

e-mail : s.yagi@office-cma.or.jp 



別紙 

 

千葉県医師会地域医療課（FAX ０４３－２４６－３１４２） 八木行 

 

市町村名 〔                        〕 

 

がん末期の患者さんの認定調査について（回答） 

 

①認定調査は早期に行っていただいていますか？ 

 

 

 

 

②認定調査が入る前に死亡された例はありましたか？ 

 

 

 

 

③意見書でがん末期と診断された方のうち、介護２以上と判定された方は何名 

いらっしゃいましたか？  

また、介護１以下と判定された方は何名いらっしゃいましたか？ 

 

 

 

 

④認定調査が入る前に死亡された場合、介護保険サービス利用が自費となった

例はありますか？ また、何らかの救済がなされた例がありましたか？ 

 

 

 

 

 

⑤他に何かございましたらご記入をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

（他の用紙をお使いいただいても結構です） 


